
  

 
 

  
                      Information und Kontakt unter:  Kajakverein.Achensee@gmail.com 

                     ZVR-Zahl: 232868762, Sparkasse Maurach, IBAN: AT96 2051 0007 0070 7854 

Teilnehmer Ergebnis 

5 Kilometer Rennen – 2023 

 

 

K1 – Schüler, Weiblich 

 

Platzierung Teilnehmer Verein Bootsklasse Start Nr. Zeit 

1 Stoderegger Flora Donau Linz K1 2 27:17 

1 Hofegger Johanna Donau Linz K1 3 27:17 

2 Bulek Laura Kajakverein Achensee K1 1 28:44 

3      
 

 

K1 – Schüler - Jugend, Männlich 

 

Platzierung Teilnehmer Verein Bootsklasse Start Nr. Zeit 

1 Eisenkorb Patrick Kajakverein Achensee K1 5 29:44 

2      

3      

      
 

 

Hobby und Freizeitpaddler, Weiblich 

 

Platzierung Teilnehmer Verein Bootsklasse Start Nr. Zeit 

1 Thumer Andrea Kajakverein Achensee K1 6 31:07 

2 Eisenkorb Marlis Kajakverein Achensee K1 8 31:14 

3 Paregger Tine Kajakverein Achensee K1 7 34:13 

4      
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                      Information und Kontakt unter:  Kajakverein.Achensee@gmail.com 

                     ZVR-Zahl: 232868762, Sparkasse Maurach, IBAN: AT96 2051 0007 0070 7854 

Teilnehmer Ergebnis  

10 Kilometer Rennen – 2023 

 

K1 – Weiblich, gemischte AK 
 

Platzierung Teilnehmer Verein Bootsklasse Start Nr. Zeit 

1 Kaufmann Doris Kajakverein Achensee K1 26 01:01:53 

2 Madritsch Birgit Kajakverein Achensee K1 25 01:16:14 

3 Reiter Margit Kajakverein Achensee K1 27 01:19:46 

4 Fröhlich Manuela Kajakverein Achensee K1 28 01:21:25 

5 Bulek Katrin Kajakverein Achensee K1 29 01:21:47 

6 Rosenberger Jolanta Kajakverein Achensee K1 32 01:27:30 

 

K1 – Männlich, Master B 
 

Platzierung Teilnehmer Verein Bootsklasse Start Nr. Zeit 

1 Bulek Marius Kajakverein Achensee K1 13 01:08:33 

2 Oehm Johannes Kajakverein Achensee K1 14 01:09:45 

3 Schöberl Johannes Kajakverein Achensee K1 15 01:11:47 

4 Reiter Michael Kajakverein Achensee K1 16 01:15:22 

5      

      

 

K1 – Männlich, Master C, D 
 

Platzierung Teilnehmer Verein Bootsklasse Start Nr. Zeit 

1 Moysey Peter ATSV - Lenzing K1 18 01:01:26 

2 Anfang Stefan Kajakverein Achensee K1 10 01:03:02 

3 Kaufmann Hansjörg Kajakverein Achensee K1 12 01:03:40 

4 Kainberger Gerhard Kajakverein Achensee K1 17 01:04:30 

5 Podany Norbert Kanusport Steiermark K1 19 01:05:31 
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                      Information und Kontakt unter:  Kajakverein.Achensee@gmail.com 

                     ZVR-Zahl: 232868762, Sparkasse Maurach, IBAN: AT96 2051 0007 0070 7854 

Teilnehmer Ergebnis  

10 Kilometer Rennen – 2023 

 

 

K1 – Seekajak 

 

Platzierung Teilnehmer Verein Bootsklasse Start Nr. Zeit 

1 Rendl Wolfgang Kajakverein Achensee Seekajak 21 01:17:20 

2 Lechner Heinz Kajakverein Achensee Seekajak 22 01:21:34 

3 Gassner Robert Kajakverein Achensee Seekajak 24 01:45:16 

      

 

 

K1 / K2 – gemischte Klasse 

 

Platzierung Teilnehmer Verein Bootsklasse Start Nr. Zeit 

1 
Schlöglmann Michaela 
Schlöglmann Dietmar 

WSV – Ottensheim K2 30 58:23 

2 
Peyr Werner 
Ebner Alex 

Forelle Steyr K2 31 58:30 

3 Zehetgruber Astrid Kanusport Steiermark Seekajak Damen 20 01:09:34 
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                      Information und Kontakt unter:  Kajakverein.Achensee@gmail.com 

                     ZVR-Zahl: 232868762, Sparkasse Maurach, IBAN: AT96 2051 0007 0070 7854 

Teilnehmer Ergebnis 

18 Kilometer Rennen – 2023 

 

K1 / K2  – gemischt Jugend 

 

Platzierung Teilnehmer Verein Bootsklasse Start Nr. Zeit 

1 Stadlbauer Benjamin Donau Linz K1 4 01:31:23 

2 Rodinger Erik Donau Linz K1 43 01:34:25 

3 
Lehner Philipp 
Pogoz Julian 

Donau Linz – PSV Wien K2 41 01:48:04 

      

  

K 1 – Master C, D, E, Männlich 

 

Platzierung Teilnehmer Verein Bootsklasse Start Nr. Zeit 

1 Fichtl Helmut TG – München Seekajak 48 01:34:17 

2 Stadlbauer Alfred Donau Linz K1 42 01:40:27 

3 Huber Erwin Kanuclub Braunau Regattaboot 52 01:54:07  

4 Salhofer Klaus Kanuclub Braunau Regattaboot 51 01:57:55 

5 Kaplan Michael PSV – Wien Seekajak 45 02:01:18 

6 Eder Dieter TG – München Abfahrtsboot 47 02:08:58 

7 Knollmüller Clemens PSV – Deggendorf Seekajak 50 02:13:23 

      

 

K 1 – Surfski, Männlich 

 

Platzierung Teilnehmer Verein Bootsklasse Start Nr. Zeit 

1 Geisselhart Markus KS - Friedrichshafen Surfski 49 01:30:18  

2 Meertz Ralf TG – München Surfski 56 01:31:00 

3 Rodinger Michael Donau Linz Surfski 44 01:34:03 

4 Kaddick Stephan TG – München Surfski 46 01:34:11 

5      
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                      Information und Kontakt unter:  Kajakverein.Achensee@gmail.com 

                     ZVR-Zahl: 232868762, Sparkasse Maurach, IBAN: AT96 2051 0007 0070 7854 

Teilnehmer Ergebnis 

18 Kilometer Rennen – 2023 

 

 

gemischte Alters- Bootsklassen 

 

Platzierung Teilnehmer Verein Bootsklasse Start Nr. Zeit 

1 
Pogoz Johanna 
Bayer Wolfgang 

Renngemeinschaft 
Donau Linz – PSV Wien 

K 2 55 01:37:57 

2 
Stahlberg Eike, Strobel 

Michael, Strobl Valentin, 
Hofmann Jörg 

TG – München Outrigger  OC 4 54 01:55:09 

3 
Blazovits Claudia 

Heber Robert 
Notick Banat K 2 9 01:55:09 

4 
Altendorfer Gabi 

Altendorfer Andreas 
Wien K 2 53 02:04:10 
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                      Information und Kontakt unter:  Kajakverein.Achensee@gmail.com 

                     ZVR-Zahl: 232868762, Sparkasse Maurach, IBAN: AT96 2051 0007 0070 7854 

Teilnehmer Ergebnis  

Tiroler Flachwasser Meisterschaft – 2023 

 

K1 –  Tiroler Meisterinnen  
 

Platzierung Teilnehmer Verein Bootsklasse Start Nr. Zeit 

1 Kaufmann Doris Kajakverein Achensee K1 26 01:01:53 

2 Madritsch Birgit Kajakverein Achensee K1 25 01:16:14 

3 Reiter Margit Kajakverein Achensee K1 27 01:19:46 

4 Fröhlich Manuela Kajakverein Achensee K1 28 01:21:25 

5 Bulek Katrin Kajakverein Achensee K1 29 01:21:47 

6 Rosenberger Jolanta Kajakverein Achensee K1 32 01:27:30 

7      

 

 

K1 –  Tiroler Meister  
 

Platzierung Teilnehmer Verein Bootsklasse Start Nr. Zeit 

1 Anfang Stefan Kajakverein Achensee K1 10 01:03:02 

2 Kaufmann Hansjörg Kajakverein Achensee K1 12 01:03:40 

3 Kainberger Gerhard Kajakverein Achensee K1 17 01:04:30 

4 Bulek Marius Kajakverein Achensee K1 13 01:08:33 

5 Oehm Johannes Kajakverein Achensee K1 14 01:09:45 

6 Schöberl Johannes Kajakverein Achensee K1 15 01:11:47 

7 Reiter Michael Kajakverein Achensee K1 16 01:15:22 

8 Rendl Wolfgang Kajakverein Achensee Seekajak 21 01:17:20 

9 Lechner Heinz Kajakverein Achensee Seekajak 22 01:21:34 

10 Gassner Robert Kajakverein Achensee Seekajak 24 01:45:16 
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